拝啓

平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

「建設合理化ネットワーク研修会」を、令和7年12月9～10日（火～水）に開催致します。

　不安定な世界情勢とインフレが続く中、建設業界では資材・労務単価の高騰が深刻です。この状

況で、「選ばれる質の高いものを、どう適正価格で提供するか」が最大の課題となっています。

　本研修会では、設計の視点からこの課題に挑み、成果を追求する実戦形式で解決策を探ります。

【研修会のポイント】

1. 高騰するコストに「設計」で対抗

材料費や人件費が上がる一方で、建物の品質基準は高まり、「働き方改革」も進む今、コス

トアップ要因は増加する一方です。これに対処するには、「つくりやすい建物設計」や「材

料数量削減の工夫」といった「設計 」 の力が不可欠です。

2. 成功事例から学ぶ貴重な機会

実際に成果が出る「設計手法」のヒントを学び、ノウハウを体感いただくチャンスです。

3. ベンチマーキング形式で議論

リアル開催だからこそ、膝を突き合わせ、各社が独自に進化させている設計・施工手法をベ

ンチマーキング形式で深く議論します。

4. 現場視察からノウハウを吸収

今回視察する施工現場は「壁式6階建て」(平山建設(株)様施工)の物件です。

「どうすればそれが実現できるのか？」を現場で知り、自社活用のヒントを得てください。

ご多忙の折とは思いますが、視察の機会を設けましたので、まずは、ご参加頂ければ幸甚です。

末筆ではございますが、今後の御社の益々のご活躍、ご発展を心よりお祈り申し上げます。

　　　 敬　具

【主催企業】　　株式会社エス・アイ・ルネス

◆ 開催日 令和7年 1２月 9日（火）～10日（水）

【1日目】 （本会） 14:00～17:00（集合時間 13:50）

（懇親情報交換会） 18:00～20:00

【2日目】 （実施工物件視察） 9:00～11:00（終了時間 11:00）

◆ 会場 TKP秋葉原カンファレンスセンター カンファレンスルーム5B

◆ 参加費用 ￥10,000/社

※ 現地までの交通費・宿泊費に関しては各社にてご負担ください。

参加申込書に必要事項をご記入の上、記FAX番号若しくはメールアドレスまで送信お願い申し上げます。

■ お問い合わせ先 ■

㈱エス・アイ・ルネス 　担当：八田

（八田携帯；080-6561-3974）

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

注意；　申し込み納期は、11月26日（水）とさせていただきます。

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

ご 案 内 状  兼  参 加 申 込 書

『建設合理化ネットワーク研修会』視察のご案内

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ 　 　ご　案　内　詳　細　 　■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

令和7年10月14日

ルネスビルディングパートナー　御中

親　展経営者・事業責任者 様

 下記、参加申込書に必要事項をご記入の上、上記FAX番号まで送信のほどお願い申し上げます。

2日目の視察現場へは、１日目

本会会場近くの「岩本町駅」or

「小川町駅」より、地下鉄：都営

新宿線にて『篠崎駅』下車での

移動となります。

【会場】 1）集合・本会（講習会） TKP秋葉原カンファレンスセンター カンファレンスルーム5B
〒101-0021　東京都 千代田区 外神田1-1-8 東芝万世橋ビル

2）懇親情報交換会 講習会終了後、懇親情報交換会を実施します。
※参加費は別途、後日請求させていただきます。

3）現場視察 2日目（12/10）9：00～「実施工物件（現場）」の視察を行います。
【視察物件】 　（仮称）江戸川区篠崎町２丁目計画（平山建設㈱様）

■宿泊に関しまして ※宿泊は、各社様にて手配ください。 ※JR秋葉原駅周辺を推奨します。

【会場のご案内】

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【参加（視察）申込書】　建設合理化ネットワーク研修会

注意；　申し込み納期は、11月26日（水）とさせていただきます。

 貴社名

御役職名・御芳名

MAIL： sib.hatta0813@gmail.comFAX： 06-6210-4859

本会会場

現場視察会場

懇親情報交換会会場（未定※本会会場付近です）